
Газета для жителей Качугского района

ПРИЛЕНЬЕ
№ 7 (64) 21 сентября 2022 года

Издается с 2016 года

Муниципальные нормативные правовые акты 
органов местного самоуправления 

муниципального образования 
«Качугский район»

р.п. Качуг
2022 г.



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ

«О проекте решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Качугский район»

26  августа  2022 г.                                                                                    р.п. Качуг

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основа-
нии  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о по-
рядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденного решением 
Думы муниципального района от 23 августа 2006 года № 68, руководствуясь ст. ст. 
25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципаль-
ного района,

РЕШИЛА:

1.Утвердить проект решения Думы муниципального района «Качугский район» «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Качуг-
ский район» (прилагается).
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте. 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппа-
рата администрации муниципального района «Качугский район» Е.В. Копылову. 

И.о. мэра муниципального района                                                  С.Х. Шонькин

Председатель Думы 
муниципального района                                                                       А.В. Саидов

26  августа  2022 г.
р.п. Качуг

№ 143
Приложение № 1

к решению Думы муниципального района
 от «26» августа 2022 г. № 143

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Качугский район»

«    »                     2022 г.                                                                          р.п.  Качуг

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основа-

нии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
ст. ст. 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муни-
ципального района,
  
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования «Качугский район»:
1.1. В статье 7: 
1.1.1. пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции: 
«20) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
1.1.2. пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 
муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муници-
пального района;»;
1.1.3. пункт 29 части 1 изложить в следующей редакции:
«29) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных зе-
мельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным 
законом;».
1.2. В статье 8:
1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) создание муниципальной пожарной охраны.».
1.3. В статье 39:
1.3.1. часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия военным комиссариатам в их мобилизационной работе в 
мирное время и при объявлении мобилизации;»;
1.3.2. пункт 15 части 1 считать пунктом 16.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. 
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить настоящее решение о внесении изменении в Устав муниципального 
образования «Качугский район» на государственную регистрацию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 
дней.
3. Мэру муниципального района опубликовать настоящее решение о 
внесении изменении в Устав муниципального образования «Качугский район»  
после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об 
источнике и о дате официального опубликования настоящего решения о внесении 
изменений в Устав муниципального образования «Качугский район» для включения 
указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образова-
ний Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистра-
ции и опубликования в периодическом печатном издании муниципального образо-
вания «Качугский район» муниципальной газете «Приленье».

И.о. мэра муниципального района                                                  С.Х. Шонькин

Председатель Думы 
муниципального района                                                                   А.В. Саидов

«  »                2022 г.
р.п. Качуг
№ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об освобождении МУП «Качугское АТП» от уплаты отчислений от прибыли 
за 1 и 2 квартал 2022 года 

26 августа 2022 г.                                                                                 р.п. Качуг

 Руководствуясь ст. ст. 15, 52 - 65 Федерального закона от 6 октября 2003 
года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 
- ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. ст. 68, 
69, 70 Устава муниципального образования «Качугский район»,  ст. ст. 22, 23 Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Качугский район», 
утвержденного решением Думы муниципального района от 30 октября 2009 года № 
282, Дума  муниципального района

Р Е Ш И Л А:

          1. В связи с необходимостью осуществления ремонта системы отопления 
в здании гаража-мастерских, ремонта автоматической пожарной сигнализации, 
текущего ремонта здания гаража-стоянки с целью предотвращения материального 
ущерба подвижного состава и вспомогательного оборудования, освободить МУП 
«Качугское АТП» от уплаты в районный бюджет отчислений от прибыли, оставшей-
ся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, за 1 и 2 квартал 
2022 года.   
          2.   Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования. 
  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию,   размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации муниципального района «Качугский  район» http://kachug.irkmo.ru.
4.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

И.о. мэра муниципального района                                                    С.Х. Шонькин
26 августа 2022 г.                 
р.п. Качуг
№ 144

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
территориями муниципального образования «Качугский район»

«09» марта 2022 г.                                                                                    р.п. Качуг

В целях обеспечения мер по реализации прав граждан на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. ст. 33, 39, 48 Устава 
муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями муни-
ципального образования «Качугский район» согласно приложению к настоящему 



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

3

постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский 
район» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра муниципального района В.В. Макарову. 

Мэр муниципального района      Е.В.Липатов

№ 32
 Приложение 

к постановлению администрации 
муниципального района 

от  09 марта 2022 

№ 
п/п

Наименование 
образовательной 
организации

Территория МО «Качугский район»

1 МКОУ Качугская 
СОШ №1

Качугское муниципальное образование (городское 
поселение):

территория правого берега р. Лена

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Краснояр

2 МКОУ Качугская 
СОШ №2

Качугское муниципальное образование (городское 
поселение):

территория левого берега р. Лена

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Босогол; деревня Исеть; деревня Сутай; 
деревня Тимирязева; поселок Лесной

3 МКОУ Ангинская 
СОШ

Ангинское муниципальное образование:

село Анга; деревня Дурутуй; деревня Загулан; 
деревня Кузнецы; деревня Рыкова; деревня Тарай; 
деревня Мыс

Бутаковское муниципальное образование:

 деревня Щапова

4 МКОУ Бутаковская 
СОШ

Бутаковское муниципальное образование:

село Бутаково; деревня Ацикяк; деревня Большой 
Улун; деревня Буредай; деревня Шевыкан; деревня 
Шеина

Вершино-Тутурское муниципальное образование:

деревня Тырка; деревня Чинонга

5 МКОУ Бирюльская 
СОШ

Бирюльское муниципальное образование:

село Бирюлька; деревня Большой Косогол; деревня 
Кукуй; деревня Макрушина; деревня Малая Тарель; 
деревня Подкаменка; деревня Чемякина; деревня 
Юшина;

6 МКОУ Верхоленская 
СОШ

Верхоленское муниципальное образование:

село Верхоленск; деревня Алексеевка; деревня 
Большедворова; деревня Картухай; деревня 
Куницына;  деревня Ремизова; деревня Толмачева; 
деревня Тюменцева; деревня Хабардина; деревня 
Челпанова; деревня Шишкина; деревня Козлово

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Кистенева

7 МКОУ Манзурская 
СОШ

Манзурское муниципальное образование:

село Манзурка; деревня Зуева; деревня Полоскова

Карлукское муниципальное образование:

село Карлук; деревня Аргун

Зареченское муниципальное образование:

село Заречное; деревня Копцыгай; деревня Копылова

8 МКОУ Харбатовская 
СОШ

Харбатовское муниципальное образование:

село Харбатово; деревня Корсукова; деревня 
Литвинова; деревня Новохарбатова; деревня Хальск; 
село Никилей

9 МКОУ Белоусовская 
ООШ

Белоусовское муниципальное образование:

село Белоусово; деревня Гогон; деревня Житова; 
деревня Ихинагуй; деревня Магдан;  деревня Обхой; 
деревня Тальма; деревня Усть-Тальма; деревня 
Хобанова; деревня Шеметова

10 МКОУ 
Большетарельская 
ООШ

Большетарельское муниципальное образование:

село Большая Тарель

11 МКОУ Вершина-
Тутурская ООШ

Вершино-Тутурское муниципальное образование:

село Вершина Тутуры

12 МКОУ Залогская 
ООШ

Залогское муниципальное образование:

село Залог; деревня Болото; деревня Чанчур

13 МКОУ Малоголовская 
ООШ

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Малые Голы; деревня Большие Голы; 
деревня Суханай Байбет; деревня Чептыхой

14 МКДОУ ДС «Радуга»   Качугское муниципальное образование (городское 
поселение):

территория правого берега р. Лена

15 МКДОУ Качугский 
детский сад 
«Кораблик»   

Качугское муниципальное образование (городское 
поселение):

территория левого берега р. Лена

16 МКДОУ детский сад 
«Колокольчик»   

Качугское муниципальное образование (городское 
поселение):

территория правого берега р. Лена

17 МКДОУ Красноярский 
детский сад «Берёзка»   

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Краснояр

18 МКДОУ Верхоленский 
ДС «Тополек»   

Верхоленское муниципальное образование:

село Верхоленск

19 МКДОУ Белоусовский 
детский сад 
«Алёнушка»   

Белоусовское муниципальное образование:

село Белоусово

20 МКДОУ детский сад 
«Колосок» с. Анга   

Ангинское муниципальное образование: село Анга

21 МКДОУ ДС «Сказка»   Бутаковское муниципальное образование:

село Бутаково

22 МКДОУ ДС 
«Солнышко»   

Бирюльское муниципальное образование:

село Бирюлька

23 МКДОУ Харбатовский 
детский сад   

Харбатовское муниципальное образование:

село Харбатово

24 МКДОУ детский сад д. 
Литвинова   

Харбатовское муниципальное образование:

деревня Литвинова

25 МКДОУ Корсуковский 
ДС   

Харбатовское муниципальное образование:

деревня Корсукова

26 МКДОУ Малы-
Головский детский сад   

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Малые Голы

27 МКДОУ детский 
сад «Колосок» д. 
Тимирязево   

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Тимирязева

28 МКДОУ Исетский 
детский сад   

Качугское муниципальное образование (сельское 
поселение):

деревня Исеть

29 МКДОУ детский сад 
«Золотой ключик»   

Карлукское муниципальное образование:

деревня Аргун

30 МКДОУ Манзурский 
детский сад   

Манзурское муниципальное образование:

село Манзурка

31 МКДОУ ДС 
«Светлячок»   

Качугское муниципальное образование (городское 
поселение):

территория правого берега р. Лена



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в  ведомственную целевую программу
«Улучшение условий и охраны труда 

в финансовом управлении МО  «Качугский район» на 2020-2022 годы»

«22 » марта 2022 г.                                                                                         р.п. Качуг
В целях повышения уровня и качества труда работников финансового управления 
МО  «Качугский район», в соответствии с Федеральным  законом от       06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ст.179.3 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации,  Положения об утверждении  порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности ведомственных целевых программ муниципального образования 
«Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципаль-
ного района «Качугский район» от 16.08.2019 года № 124, руководствуясь статьями 
33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Улучшение условий 
и охраны труда в финансовом управлении МО «Качугский район» на 2020-2022 
годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 
24 сентября 2019 г. № 138, изложив раздел 1 «Паспорт программы», раздел 4 «Пе-
речень программных мероприятий» в новой редакции, согласно приложениям 1,2.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, и размеще-
нию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального района Е.В. Липатов

№ 40
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к постановлению администрации
муниципального района «Качугский район»

от «22» марта 2022  г. № 40

 1. Паспорт программы

Н а и м е н о в а н и е 
субъекта бюджетного 
планирования Финансовое управление МО «Качугский район».

Н а и м е н о в а н и е 
в е д о м с т в е н н о й 
целевой программы

 «Улучшение условий и охраны труда в финансовом 
управлении МО «Качугский район» на 2020-2022 годы»

Цели программы
Повышение уровня и качества труда работников 
финансового управления МО «Качугский район»

Задачи программы

- сохранение здоровья работников;

- организация непрерывного обучения по охране труда;

- организация непрерывного проведения специальной 
оценки условий труда, повышения качества их проведения. 

Целевые показатели 
программы

- доля работников, которые прошли периодический 
медицинский осмотр, от общего количества работников в 
финансовом управлении МО «Качугский район», процентов;

- доля работников, обученных по вопросам охраны труда, 
от общего количества работников в финансовом управлении 
МО «Качугский район», процентов;

- доля рабочих мест, на которых проведена СОУТ.

Сроки реализации 
программы 2020-2022 годы

Х а р а к т е р и с т и к а 
п р о г р а м м н ы х 
мероприятий

- направленность на улучшение условий и охраны труда 
работающих;

- направленность на сохранение здоровья работающих.

Объёмы бюджетных 
а с с и г н о в а н и й 
в е д о м с т в е н н о й 
целевой программы 
и источники 
финансирования

Общий объём финансирования программы за счет средств 
местного бюджета – 297,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 35,0 тыс. рублей;

2021 год – 132,7 тыс. рублей;

2022 год –  129,3 тыс. рублей.

О ж и д а е м ы е 
р е з у л ь т а т ы 
р е а л и з а ц и и 
программы

1) Увеличение удельного веса работников, занятых на 
рабочих местах, прошедших специальную оценку условий 
труда;

2) Снижение влияния на здоровье работников вредных 
факторов производственной среды, повышения социальной 
защищенности работающих и их удовлетворенности 
условиями труда;

3) В ходе выполнения мероприятий и соглашений по 
охране труда, планов оздоровительных мероприятий, 
разработанных по результатам специальной оценки условий 
труда, ожидается улучшение условий труда работников 
финансового управления «Качугский район».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 к постановлению администрации

муниципального района «Качугский район»
от «22» марта 2022  г. № 40

4. Перечень программных мероприятий 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки 
исполнения 

(годы)
Источники 

финансирования

Объём финансирования (по годам), тыс.руб.

2020 2021 2022

1

Разработка муниципальных правовых актов 
в сфере охраны труда в соответствии с 
федеральным и областным законодательством

Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2020-2022 годы

Б е з 
финансирования 0 0 0

2

Периодические медицинские осмотры 
работников финансового управления МО 
«Качугский район»

Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2020-2022 годы Районный бюджет 0 58 80,1

3

Предрейсовые медицинские осмотры 
водителя финансового управления МО 
«Качугский район»

Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2020-2022 годы Районный бюджет 24,8 24,7 30

4
Проведение специальной оценки условий 
труда

Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2021 год Районный бюджет 0 50 19,2

5
Обучение специалистов по вопросам охраны 
труда

Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2020-2022 годы

Б е з 
финансирования 0 0 0

6 Приобретение 2-х кондиционеров
Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2020-2022 годы Районный бюджет 0 0 0

7

Приобретение средств защиты в условиях 
пандемии (маски, пречатки, термометр, 
хлоромин)

Финансовое управление  МО  
«Качугский район» 2020-2022 годы Районный бюджет 10,2 0 0

ИТОГО 35 132,7 129,3



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций Качугского района 
на 2020-2023 годы в новой редакции»

«29» апреля 2022 г.                                                                                         р.п. Качуг

В целях создания комфортных условий по обеспечению безопасного пребывания 
обучающихся и соблюдению санитарно-гигиенических требований в образователь-
ных организациях Качугского района, в соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности ведомственных целевых программ муниципального образования 
«Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципаль-
ного района от 16 августа 2019 года № 124, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава 
муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 
«Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных ор-
ганизаций Качугского района на 2020-2023 годы в новой редакции», утверждённую 
постановлением администрации муниципального района от 24 августа 2021 года № 
115:
1.1. Раздел 1. «Паспорт программы» изложить в новой редакции в соответ-
ствии с Приложением 1 к настоящему постановлению (прилагается);
1.2. Раздел 6. «Перечень основных мероприятий программы, объемы их 
финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к 
настоящему постановлению (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.
irkmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя мэра муниципального района В.В. Семёнова.

Мэр муниципального района Е.В. Липатов

№ 68
 Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального района

«Качугский район»
от «29» апреля 2022 г. № 68

Ведомственная целевая программа
"Укрепление материально-технической базы муниципальных

образовательных организаций Качугского района на 2020-2023 годы" в новой 
редакции

1. Паспорт программы

Наименование 
субъекта бюджетного 
планирования

Отдел образования Администрации муниципального 
района «Качугский район»

Наименование 
ведомственной 
целевой программы 

Ведомственная целевая программа «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Качугского района на 2020-
2023 годы»

Цели и задачи 
программы

Цель: Создание комфортных условий, обеспечение 
безопасного пребывания обучающихся и соблюдение 
санитарно-гигиенических требований в образовательных 
организациях.

Задачи:

1. поддержание технического состояния зданий 
образовательных организаций, строительство новых 
объектов;

2. оснащение образовательных организаций мебелью;

3. оснащение образовательных организаций 
оборудованием.

Целевые показатели 
ведомственной 
целевой программы 

1. Количество построенных образовательных организаций.

2. Количество образовательных организаций, в которых 
проведен капитальный ремонт зданий.

3. Количество образовательных организаций, в которых 
проведен капитальный ремонт оборудования в котельных и 
инженерных сетях.

4. Количество образовательных организаций, в которых 
проведен текущий ремонт зданий и сооружений.

5. Доля образовательных организаций, в которые 
приобретена мебель, в общей численности 
образовательных организаций

6. Доля образовательных организаций, в которые 
приобретено оборудование, в общей численности 
образовательных организаций.

Сроки реализации 
ведомственной 
целевой программы

2020-2023 годы

Объемы и источники 
финансирования

Финансирование программы осуществляется в рамках 
соответствующих КБК расходов бюджета МО Качугский 
район и областного бюджета.

Объём финансирования: 

2020-2023 г.г. –  186163,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2020 г. – 35856,7 тыс. руб. в т.ч.:

м.б. - 9517,9  тыс. руб.,

о.б. - 26338,8 тыс. руб.;

2021 г. – 46166,4 тыс. руб., в т.ч.:

м.б. - 27000,4 тыс. руб.,

о.б. - 19166,0 тыс.руб.;

2022 г. – 40188,1 тыс. руб. в т.ч.:

м.б. - 14057,3 тыс. руб.,

о.б. 26130,8 тыс.руб.;

2023 г. - 63952,4 тыс. руб. в т.ч.:

м.б. - 3197,6 тыс. руб.,

о.б. - 60754,8 тыс.руб.;

Ожидаемые 
конечные результаты 
реализации 
программы

1. Строительство общеобразовательной
школы в с. Харбатово на 250 учащихся

2. Проведение капитальных ремонтов 2 зданий 
образовательных организаций.

3. Проведение капитальных ремонтов оборудования 
в котельных и инженерных сетях 6 образовательных 
организаций.

4. Проведение текущих ремонтов в зданиях и сооружениях 
23 образовательных организаций.

5. Доля образовательных организаций, в которые 
приобретена мебель, составляет 58% от общего количества  
образовательных организаций.

6. Доля образовательных организаций, в которые 
приобретено оборудование, составляет 78% от общего 
количества  образовательных организаций.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Качугский район»

от «29» апреля 2022 г. № 68
6. Перечень основных мероприятий программы, объемы их финансирования

№ п/п Наименование мероприятия

срок 
испол-
нения

Объем финансирования, тыс.руб.

ответственный 
исполнительвсего

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

м.б. о.б м.б. о.б м.б. о.б м.б. о.б

1. Общеобразовательные организации

1. Разработка и экспертиза ПСД: 29352,7 1006,8 1192,9 12750,1 0 14402,9 0 0 0



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

6

МКОУ Харбатовская СОШ (строительство)

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 0 0
отдел образования, 
ОО5265,4 62,8 1192,9 4009,7 0 0 0 0 0

МКОУ Качугская СОШ №1
2020-
2022

10000 0 0 4000 0 6000 0 0 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Верхоленская СОШ
2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Манзурская СОШ (Карлукская 
НОШ)

2021-
2022

2141,9 1456,2 685,7 отдел образования, 
ОО

МКОУ Манзурская СОШ (гараж)
2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Ангинская СОШ (корпус)
2022 1190 1190 отдел образования, 

ОО

МКОУ Малоголовская ООШ
2020 683 683 отдел образования, 

ОО

МКОУ Большетарельская ООШ
2020 261 261 отдел образования, 

ОО

МКОУ Залогская ООШ (спортзал) 2021-
2022

1955,2 765,2 1190 отдел образования, 
ОО

МКОУ Белоусовская ООШ (спортзал)
2021-
2022

3752,2 1259,5 2492,7 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бирюльсая СОШ
2022 0 отдел образования, 

ОО

МКОУ Бутаковская СОШ (спортзал)
2021-
2022

4104 1259,5 2844,5 отдел образования, 
ОО

2.
Капитальный ремонт зданий, сооружений

113831,4 1090 20710 526,3 10000 4075,3 77429,8 0 0

МКОУ Манзурская СОШ
2021-
2022

92031,4 526,3 10000 4075,3 77429,8 0 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Белоусовская ООШ

ремонт пола в коридоре
2022 0 отдел образования, 

ОО

МКОУ Малоголовская ООШ 2020 16536,92 826,92 15710 отдел образования, 
ОО

МКОУ Большетарельская ООШ
2020 5263,08 263,08 5000 отдел образования, 

ОО

3. Капитальный ремонт оборудования в 
котельных и инженерных сетях

5765,5 113,3 2152,2 0 0 0 0 175 3325

МКОУ Белоусовская ООШ

капитальный ремонт системы отопления 2022 0 отдел образования, 
ОО

Приобретение котельного и котельно-
вспомогательного оборудования для 
котельной  МКОУ Манзурская СОШ 

2020 2265,5 113,3 2152,2 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бирюльская СОШ (замена котла) 2022 700 отдел образования, 
ОО

Приобретение котельного и котельно-
вспомогательного оборудования для 
котельной  МКОУ Залогской ООШ

2022 3500 175 3325 отдел образования, 
ОО

4. Текущий ремонт: 5839,78 1896,6 0 1555,18 0 2388 0 0 0

МКОУ Белоусовская ООШ 89,7 89,7 0 0 0 0 0 0 0

ремонт пищеблока, столовой 2020-
2022

89,7 89,7 отдел образования, 
ОО

ремонт полов в коридоре 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт системы отопления 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

оборудование физкультурно-спортивной 
зоны

2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена дверей 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Верхоленская СОШ 705,21 0 0 305,21 0 400 0 0 0

ремонт каб-та точки роста 2022 400 400 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

7

ремонт стены кабинета физики 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт теплотрассы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

установка пластиковых дверей 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена окон 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Замена электропроводки 2021 305,21 305,21 отдел образования, 
ОО

МКОУ Манзурская СОШ 538,6 538,6 0 0 0 0 0 0 0

ремонт ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

оборудование помещения для поста охраны 2022 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли Полосковской НОШ 2020-
2022

205,6 205,6 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли Аргунской  НОШ 2022 0 отдел образования, 
ОО

ремонт котельной 2020 333 333 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бирюльская СОШ 346,8 153,8 0 193 0 0 0 0 0

обследование здания мастерских 2020-
2022

88,1 88,1 отдел образования, 
ОО

ремонт ограждения 2021-
2022

593 193 отдел образования, 
ОО

ремонт котельной 2020-
2022

65,7 65,7 отдел образования, 
ОО

МКОУ Большетарельская ООШ 85 55 0 0 0 30 0 0 0

Ремонт печей 2020-
2022

55 55 отдел образования, 
ОО

ремонт дверей 2022 30 30 отдел образования, 
ОО

замена кровли начальной школы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Вершина-Тутурская ООШ 1473,34 0 0 35,34 0 1438 0 0 0

частичный ремонт кровли 2022 800 800 отдел образования, 
ОО

ремонт системы водоснабжения 2021 35,34 35,34 отдел образования, 
ОО

ремонт печей 2022 638 638 отдел образования, 
ОО

МКОУ Вечерняя ОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ремонт полов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Залогская ООШ 1292,08 1022,8 0 269,28 0 0 0 0 0

монтаж желобов и труб 2020-
2022

223,5 223,5 отдел образования, 
ОО

ремонт фундамента 2020-
2022

799,3 799,3 0 отдел образования, 
ОО

освещение территории школы 2021 34,98 34,98 отдел образования, 
ОО

Ремонт стен и потолков 2021 234,3 234,3 отдел образования, 
ОО

МКОУ Харбатовская СОШ 262,98 14,9 0 248,08 0 0 0 0 0

ремонт системы отопления 2021 248,08 248,08 отдел образования, 
ОО

строительные материалы 2020 14,9 14,9 отдел образования, 
ОО

МКОУ Качугская СОШ №2 120 0 0 0 0 120 0 0 0

ограждение для батарей 2022 0 отдел образования, 
ОО

оборудование помещения для поста охраны 2022 120 120 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

8

обследование здания школы 2022 0 отдел образования, 
ОО

оборудование комнаты для личной гигиены 2022 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Ангинская СОШ 171,07 21,8 0 149,27 0 0 0 0 0

ремонт котельной 2020-
2021

171,07 21,8 149,27 отдел образования, 
ОО

ремонт водонапорной башни 2021 0 отдел образования, 
ОО

оборудование туалетов кабинками 2021 0 отдел образования, 
ОО

освещение территории школы 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Качугская СОШ №1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

оборудование помещения  для поста охраны 2022 0 отдел образования, 
ОО

ограждение для батарей 2022 0 отдел образования, 
ОО

оборудование для туалетных комнат 2022 0 отдел образования, 
ОО

Ремонт кровли нижней школы 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бутаковская СОШ 755 0 0 355 0 400 0 0 0

ремонт водонапорной башни 2021 300 300 отдел образования, 
ОО

ремонт кабинета точки роста 2022 400 400 отдел образования, 
ОО

освещение территории школы 2021 55 55 отдел образования, 
ОО

ремонт и замена тротуаров 2022 0 отдел образования, 
ОО

5. Приобретение мебели 672,15 0 0 522,15 0 150 0 0 0

МКОУ Вечерняя ОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

столы, стулья ученические 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стеллаж в библиотеку 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Качугская СОШ №2 106,55 0 0 106,55 0 0 0 0 0

шкаф для картотеки 2022 40 отдел образования, 
ОО

столы, стулья ученические отдел образования, 
ОО

ученическая мебель 2020-
2022

106,55 106,55 отдел образования, 
ОО

МКОУ Белоусовская ООШ 282 0 0 132 0 150 0 0 0

столы, стулья 2020-
2022

282 132 150 отдел образования, 
ОО

мебель 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Харбатовская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мебель в кабинеты «Точки роста» 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Манзурская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мебель в столовую 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ученическая мебель 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бирюльская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

шкафы для кабинетов 2022 0 отдел образования, 
ОО

световые панели для кабинетов 2022 0 отдел образования, 
ОО

кабинки для начальных классов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Большетарельская ООШ 19,2 0 0 19,2 0 0 0 0 0

оборудование и инструменты для кабинета 
технологии

2022 0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

9

Столы,стулья 2020-
2022

19,2 19,2 отдел образования, 
ОО

компьютерные столы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Вершина-Тутурская ООШ 85,2 0 0 85,2 0 0 0 0 0

Столы,стулья 2020-
2022

85,2 85,2 отдел образования, 
ОО

МКОУ Малоголовская ООШ 47,2 0 0 47,2 0 0 0 0 0

Столы,стулья 2020-
2022

47,2 47,2 отдел образования, 
ОО

классная доска 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Ангинская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

столы, стулья для педагогов 2022 0 отдел образования, 
ОО

столы, стулья ученические 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

книжные шкафы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бутаковская СОШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Столы,стулья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Верхоленская СОШ 132 0 0 132 0 0 0 0 0

Столы,стулья 2020-
2022

132 132 отдел образования, 
ОО

кресло компьютерное 2021 0

МКОУ Залогская ООШ 0

столы, стулья
2022 0 отдел образования, 

ОО

6. Приобретение оборудования 6821,37 2018,3 1724,1 2004,87 1074,1 1110,3 0 0 0

МКОУ Вечерняя ОШ 26 0 0 0 0 26 0 0 0

стеллажи для библиотеки
2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

рециркулятор 2020-
2022

6 6 отдел образования, 
ОО

ксерокс 2022 0

Макет автомата 2020-
2022

20 20 отдел образования, 
ОО

МКОУ Качугская СОШ №2 1679,51 611,6 0 658,61 313 96,3 0 0 0

посуда 2020 28,3 28,3 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

протирочная машина для пищеблока 2021 41,13 41,13 отдел образования, 
ОО

оргтехника 2021 0 отдел образования, 
ОО

смесители 2021 0 отдел образования, 
ОО

арматура для унитазов 2021 0 отдел образования, 
ОО

ноутбуки 2021 0 отдел образования, 
ОО

швейная машина 2022 0 отдел образования, 
ОО

оверлок 2022 0 отдел образования, 
ОО

жалюзи 2022 0 отдел образования, 
ОО

лыжи, ботинки 2022 0 отдел образования, 
ОО

контейнер 2022 36,8 36,8 отдел образования, 
ОО

конфорка 2021 27,5 27,5 отдел образования, 
ОО

морозильный ларь 2021 0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

10

мультимедийное оборудование 2022 0 отдел образования, 
ОО

рециркулятор 2021 32 32 отдел образования, 
ОО

фильтр для воды 2021 0 отдел образования, 
ОО

сушилки для рук 2020 583,3 583,3 отдел образования, 
ОО

Спортивное технологическое оборудование 2021 599,58 599,58

Оборудование для реализации проета 
агробизнес-образования

2021 329,65 16,65 313 отдел образования, 
ОО

МКОУ Белоусовская ООШ 127,69 32,8 0 70,89 0 24 0 0 0

карты для кабинета географии 2020-
2022

5,59 5,59 отдел образования, 
ОО

рециркулятор 2021 24 24 отдел образования, 
ОО

оборудование для столовой 2020-
2022

65,3 65,3 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 32,8 32,8 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бутаковская СОШ 154,65 89,4 0 21,25 0 44 0 0 0

посуда 2020 64,5 64,5 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

спортинвентарь 2020 9,5 9,5 отдел образования, 
ОО

насос поверхностный 2020 15,4 15,4 отдел образования, 
ОО

водонагреватель 2021 20 20 отдел образования, 
ОО

рециркулятор 2022 24 24 отдел образования, 
ОО

дымососы 2021 0 отдел образования, 
ОО

макет автомата 2021 20 20 отдел образования, 
ОО

электрополотенца 2021 0 отдел образования, 
ОО

швейные машины 2021 0 отдел образования, 
ОО

картофелечистка 2021 0 отдел образования, 
ОО

кулеры 2021 0 отдел образования, 
ОО

оборудование кабинета биологии 2022 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Верхоленская СОШ 616,01 144 0 186,01 0 286 0 0 0

Витрины 2020-
2022

197 197 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,87 1,87 отдел образования, 
ОО

учебники 2021 135,94 135,94 отдел образования, 
ОО

Морозильная камера 2021 20 20 отдел образования, 
ОО

стенды 2020-
2022

35 35 отдел образования, 
ОО

оборудование для столовой 2020-
2022

20 20 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

78 78 отдел образования, 
ОО

электрополотенца 2020-
2022

10 10 отдел образования, 
ОО

унитаз 2020-
2022

6,6 6,6 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2020-
2022

24 24 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

11

макет автомата 2020-
2022

20 20 отдел образования, 
ОО

спортивный инвентарь 2020-
2022

49,4 49,4 отдел образования, 
ОО

швейная машина 2021 0 отдел образования, 
ОО

насосная станция 2021 10 10 отдел образования, 
ОО

фуговально-пильный станок 2021 0 отдел образования, 
ОО

жалюзи 2021 0 отдел образования, 
ОО

Системный блок для компьютера (2 шт.) 2021 0 отдел образования, 
ОО

светильники 2021 8,2 8,2 отдел образования, 
ОО

МКОУ Харбатовская СОШ 466,39 382,5 0 83,89 0 36 0 0 0 отдел образования, 
ОО

дымососы 2021 70,9 70,9 отдел образования, 
ОО

оргтехника 2021 12,99 12,99 отдел образования, 
ОО

проектор, системный блок 2020 49,7 49,7 отдел образования, 
ОО

Рециркуляторы 2021 16 16 отдел образования, 
ОО

макет автомата 2021 20 20 отдел образования, 
ОО

спортинвентарь 2020 50,5 50,5 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 77,2 77,2 отдел образования, 
ОО

музыкальный центр (2 шт.) 2022 0 отдел образования, 
ОО

Макет автомата 2021 0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2020 29,9 29,9 отдел образования, 
ОО

маршрутизаторы 2020 2,9 2,9 отдел образования, 
ОО

тепловые завесы 2020 12,2 12,2 отдел образования, 
ОО

электротовары 2020 37,2 37,2 отдел образования, 
ОО

сушилки для рук 2020 122,9 122,9 отдел образования, 
ОО

вычислительная техника 2022 0 отдел образования, 
ОО

МКОУ Манзурская СОШ 617,15 265,1 0 328,05 0 24 0 0 0

Кухонное оборудование 2021 184,71 184,71 отдел образования, 
ОО

Оборудование для мастерских 2021 51,48 51,48 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,86 1,86 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2020-
2022

24 24 отдел образования, 
ОО

ноутбуки 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стеллаж 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

производственная плита 2020-
2022

159 69 90 отдел образования, 
ОО

электромясорубка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

овощерезка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

принтер МФУ 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

12

спортинвентарь 2020 75,5 75,5 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 73,5 73,5 отдел образования, 
ОО

металлические столы 2021 0 отдел образования, 
ОО

насос глубинный 2021 47,1 47,1 отдел образования, 
ОО

МКОУ Качугская СОШ №1 489,04 150 0 307,04 0 32 0 0 0

посуда 2020 150 150 отдел образования, 
ОО

Рециркуляторы 2021 32 32 отдел образования, 
ОО

Макет автомата 2021 55,04 55,04 отдел образования, 
ОО

Вешалки напольные со стеллажами 2021 252 252 отдел образования, 
ОО

МКОУ Бирюльская СОШ 596,45 35 0 51,85 448,1 61,5 0 0 0

посуда 2020-
2022

35 35 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

проектор, лампа для проектора 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

макет автомата 2020-
2022

20 20 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2020-
2022

16 16 отдел образования, 
ОО

классная доска 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

лыжи, ботинки 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стнды 2020-
2022

25,5 25,5 отдел образования, 
ОО

морозильная камера 2020-
2022

27 27 отдел образования, 
ОО

смесители 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

пищеварочный котел 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

компьютер 2021 471,7 23,6 448,1 отдел образования, 
ОО

МКОУ Большетарельская ООШ 595,175 56,9 431,025 1,25 0 106 0 0 0

Рециркуляторы 2022 16 16 отдел образования, 
ОО

Холодильник 2022 30 30 отдел образования, 
ОО

компьютер 2020 453,725 22,7 431,025 отдел образования, 
ОО

глубинный насос 2020-
2022

40 40 отдел образования, 
ОО

рулонные шторы 2020-
2022

20 20

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 34,2 34,2 отдел образования, 
ОО

МКОУ Малоголовская ООШ 639,275 69 431,025 131,25 0 8 0 0 0

рециркулятор 2020-
2022

8 8

компьютер 2020 453,725 22,7 431,025 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

Кулер для питьевого режима 2022 отдел образования, 
ОО

Классная доска (4 шт.) 2022 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

13

Софиты 2022 отдел образования, 
ОО

Запасные части на трактор 2021 130 130 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 46,3 46,3 отдел образования, 
ОО

МКОУ Залогская ООШ 919,065 40,2 431,025 83,84 313 51 0 0 0

компьютер 2020 453,725 22,7 431,025 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения  температуры 
готового блюда

2021 отдел образования, 
ОО

учебники 2021 47,19 47,19 отдел образования, 
ОО

Морозильная камера 2021 20 20 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 17,5 17,5 отдел образования, 
ОО

электрополотенца 2021 0 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2021 16 16 отдел образования, 
ОО

ульи 2021 35 35 отдел образования, 
ОО

Обрудование для реализации проета 
агробизнес-образование

2021 329,65 16,65 313 отдел образования, 
ОО

МКОУ Вершина-Тутурская ООШ 555,925 32,7 431,025 22,2 0 70 0 0 0

Насосная станция 2021 22,2 22,2 отдел образования, 
ОО

Производственные столы 2022 36,68 36,68 отдел образования, 
ОО

Разделочный инвентарь 2022 3,15 3,15 отдел образования, 
ОО

Кухонные весы 2022 отдел образования, 
ОО

Мармиты 2022 отдел образования, 
ОО

Морозильная камера 2022 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2020-
2022

9,5 9,5 отдел образования, 
ОО

Стеллаж кухонный 2021 20,67 20,67 отдел образования, 
ОО

учебники 2021 0 отдел образования, 
ОО

компьютер 2020 453,725 22,7 431,025 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 10 10 отдел образования, 
ОО

МКОУ Ангинская СОШ 413,34 109,1 0 58,74 0 245,5 0 0 0

посуда 2020-
2022

109,1 109,1 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,74 1,74 отдел образования, 
ОО

макет автомата 2022 9 20 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2021 32 32 отдел образования, 
ОО

вытяжной зонт 2022 47,4 47,4 отдел образования, 
ОО

швейные машины 2021 0 отдел образования, 
ОО

кастрюли, баки 2021 81,1 81,1 отдел образования, 
ОО

стенды 2022 15 15 отдел образования, 
ОО

глубинный насос 2021 50 50 отдел образования, 
ОО

электроплита 2021 57 57 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

14

морозильный ларь, холодильник 2021 0 отдел образования, 
ОО

электромясорубка 2021 0 отдел образования, 
ОО

утюг 2021 0 отдел образования, 
ОО

овощерезка 2021 0 отдел образования, 
ОО

глубинный насос 2022 0 отдел образования, 
ОО

источник резервного питания 2022 0 отдел образования, 
ОО

вычислительная техника 2022 0 отдел образования, 
ОО

7. Приобретение учебников 1855,8 0 0 0 0 0 1855,8 0 0

МКОУ Качугская СОШ №2
452,58 452,58 отдел образования, 

ОО

МКОУ Ангинская СОШ
163,75 163,75 отдел образования, 

ОО

МКОУ Бирюльская СОШ
148,96 148,96 отдел образования, 

ОО

МКОУ Бутаковская СОШ
117,12 117,12 отдел образования, 

ОО

МКОУ Верхоленская СОШ
117,13 117,13 отдел образования, 

ОО

МКОУ Манзурская СОШ
377,53 377,53 отдел образования, 

ОО

МКОУ Харбатовская СОШ
197,86 197,86 отдел образования, 

ОО

МКОУ Залогская ООШ
35,25 35,25 отдел образования, 

ОО

МКОУ Белоусовская ООШ
56,86 56,86 отдел образования, 

ОО

МКОУ М-Головская ООШ
53,45 53,45 отдел образования, 

ОО

МКОУ В-Тутурская ООШ
45,49 45,49 отдел образования, 

ОО

МКОУ Б-Тарельская ООШ
39,8 39,8 отдел образования, 

ОО

МКОУ Качугская вечерняя (сменная) 
ОШ

50,03 50,03 отдел образования, 
ОО

ВСЕГО 165151,3 6125 25779,2 17358,6 11074,1 22028,8 79285,6 175 3325

2 Дошкольные организации

1. Разработка и экспертиза ПСД: 5550 0 0 550 0 5000 0 0 0

МКДОУ Манзурский детский сад 2020-
2022

5550 550 5000 отдел образования, 
ОО

2. Капитальный ремонт зданий, сооружений 88032,5 0 0 0 0 1578,9 30000 2822,7 53630,9

МКДОУ дс «Радуга» 2022-
2023

88032,5 1578,9 30000 2822,7 53630,9 отдел образования, 
ОО

3. Капитальный ремонт оборудования в 
котельных и инженерных сетях

2020-
2022

13544,98 29,5 559,6 1363,98 8091,9 175 3325 0 0

Ремонт системы отопления в МКДОУ 
детский сад «Тополек»

2022 0 отдел образования, 
ОО

Приобретение котельного и котельно-
вспомогательного оборудования для 
котельной МКДОУ Верхоленский ДС 
«Тополек» 

2020-
2022

589,1 29,5 559,6 отдел образования, 
ОО

Приобретение блочно-модульной 
котельной с установкой на существующие  
фундаменты для МКДОУ дс «Солнышко»

2021 8517,8 425,9 8091,9 отдел образования, 
ОО

Демонтаж котельной и оборудования 
МКДОУ дс «Солнышко»

2021 338,72 338,72 отдел образования, 
ОО

Устройство фундамента для котельной 
МКДОУ дс «Солнышко»

2021 599,36 599,36 отдел образования, 
ОО

ремонт системы отопления в МКДОУ 
Красноярский ДС «Березка»

2022 0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

15

Приобретение котельного и котельно-
вспомогательного оборудования для 
котельной МКДОУ детский сад «Колосок» 
с.Анга

2022 3500 175 3325 отдел образования, 
ОО

4. Текущий ремонт: 7619,32 2206,7 0 2666,73 0 2745,89 0 0 0

МКДОУ детский сад «Колосок» с.Анга 966,4 24,1 0 342,3 0 600 0 0 0

установка снегозадержателей на крышу 2021 247,08 247,08 отдел образования, 
ОО

ремонт системы отопления 2021 95,22 95,22 отдел образования, 
ОО

замена входных дверей 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт системы канализации 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена труб холодной воды 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

демонтаж и монтаж котельного 
оборудования

2022 600 600 отдел образования, 
ОО

ремонт котельного оборудования 2020 24,1 24,1 отдел образования, 
ОО

МКДОУ детский сад д.Литвиново 0 0 0 0 0 0 0 0 0

замена ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт полов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ «Тополек» 1170,2 660,3 0 227,9 0 282 0 0 0

Текущий ремонт: 2021 282 282 отдел образования, 
ОО

ремонт полов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена системы водоснабжения 2021 227,9 227,9 отдел образования, 
ОО

замена электропроводки 2020 535,8 535,8 отдел образования, 
ОО

ремонт котельной 2020 124,5 124,5 отдел образования, 
ОО

МКДОУ «Золотой ключик» 61,4 61,4 0 0 0 0 0 0 0

оборудование выгребной ямы 2020-
2022

61,4 61,4 отдел образования, 
ОО

замена ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс с.Харбатово 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ремонт системы отопления 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс. «Березка» 560 480 0 80 0 0 0 0 0

замена ограждения 2020-
2022

480 480 отдел образования, 
ОО

установка вентиляции на пищеблоке 2022 0 отдел образования, 
ОО

ремонт внутренней системы отопления 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт канализации 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

оборудование водостоков 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли котельной 2020-
2022

80 80 отдел образования, 
ОО

замена входных дверей 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Корсуковский дс 126,1 0 0 126,1 0 0 0 0 0

замена электропроводки 2020-
2022

126,1 126,1 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

16

МКДОУ дс «Колосок» д.Тимирязево 0 0 0 0 0 0 0 0 0

установка ветиляциина пищеблоке 2022 0 отдел образования, 
ОО

ремонт канализации 2022 0 отдел образования, 
ОО

ремонт системы отопления 2022 0 отдел образования, 
ОО

ремонт потолочного перекрытия 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена 2-х дверей 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена линолеума 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Сказка» 1067,88 0 0 0 0 1067,88 0 0 0

ремонт кровли 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена ограждения 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт полов 2022 1067,88 1067,88 отдел образования, 
ОО

уличное освещение 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Светлячок» 512,3 385,3 0 127 0 0 0 0 0

наружная обшивка стен 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли веранд 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт полов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт ограждения 2020-
2022

307,3 307,3 отдел образования, 
ОО

ремонт электропроводки 2020 205 78 127 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Солнышко» 1873,24 560 0 677,63 0 635,61 0 0 0

ремонт кровли 2020-
2022

77,63 77,63 отдел образования, 
ОО

замена электропроводки 2020-
2022

500 500 отдел образования, 
ОО

установка окон 2022 397,7 397,7 отдел образования, 
ОО

выравнивание стен и замена линолеума 2022 237,91 237,91 отдел образования, 
ОО

установка вентиляции на пищеблоке 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ремонт внутренней системы отопления 2020-
2022

600 600 отдел образования, 
ОО

ремонт канализации 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

обследование канализации 2020 60 60 отдел образования, 
ОО

ремонт котельной 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Исетский детский сад 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ремонт ограждения 2021 0 отдел образования, 
ОО

ремонт полов 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ ДС «Радуга» 1085,8 0 0 1085,8 0 0 0 0 0

ремонт  резервуаров для забора воды 2021 0 отдел образования, 
ОО

ремонт системы водоснабжения 2021 1085,8 1085,8 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Качугский детский сад 
«Кораблик»

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ремонт ограждения 2021 0 отдел образования, 
ОО

оборудование помещения для поста охраны 2022 0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

17

уличное освещение 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Колокольчик» 118 35,6 0 0 0 82,4 0 0 0

строительство беседки 2022 82,4 82,4 отдел образования, 
ОО

водоподготовка 2020-
2022

15 15 отдел образования, 
ОО

наружное освещение 2020-
2022

20,6 20,6 отдел образования, 
ОО

ограждение по периметру 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена дверей 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Аленушка» 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ремонт канализации 2022 0 отдел образования, 
ОО

ремонт кровли 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

замена ограждения 2021 0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Манзурский дс 78 0 0 0 0 78 0 0 0

устройство выгребной ямы 2022 40 40 отдел образования, 
ОО

строительство беседки 2022 20 20 отдел образования, 
ОО

перенос туалета 2022 18 18 отдел образования, 
ОО

5. Приобретение мебели 874,4 0 0 71,46 0 802,94 0 0 0

МКДОУ «Тополек» 71,46 0 0 71,46 0 0 0 0 0

Столы, стулья 2021 71,46 71,46 отдел образования, 
ОО

 стулья для педагогов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

скамейка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стеллаж для игрушек 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс с.Харбатово 0 0 0 0 0 0 0 0 0

столы, стулья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс. «Березка» 0 0 0 0 0 0 0 0 0

столы, стулья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

шкаф для групповой 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Радуга» 500,92 0 0 0 0 500,92 0 0 0

кабинка пятиместная 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стенкадетская 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стулья для педагогов 2022 0 отдел образования, 
ОО

вешалка для полотенец 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

кровати трехместные 2020-
2022

500,92 500,92 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Исетский дс 71,6 0 0 0 0 71,6 0 0 0

столы 2020-
2022

4,22 4,22 отдел образования, 
ОО

кровати 2020-
2022

67,38 67,38 отдел образования, 
ОО

стеллаж для игрушек 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

сейф 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Аленушка» 0 0 0 0 0 0 0 0 0

шкаф канцелярский 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

18

столы, стульчики ренгулируемые 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

шкаф-стеллаж (5 шт.) 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Солнышко» 230,42 0 0 0 0 230,42 0 0 0

столы 2020-
2022

39,3 39,3 отдел образования, 
ОО

кровати 2020-
2022

191,12 191,12 отдел образования, 
ОО

стеллаж для игрушек 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Колосок» д.Тимирязево 0 0 0 0 0 0 0 0 0

столы, стулья 2022 0 отдел образования, 
ОО

шкафы для игрушек 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Сказка» 0 0 0 0 0 0 0 0 0

стулья для педагогов 2022 0 отдел образования, 
ОО

шкафы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ детский сад «Колосок» с.Анга 0 0 0 0 0 0 0 0 0

стеллаж для игрушек 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

шкаф для группы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

столы, стульчики 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Колокольчик» 0 0 0 0 0 0 0 0 0

кабинки 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

шкаф для полотенец 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стул детский 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стеллаж для продуктов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Манзурский д/с 2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 отдел образования, 
ОО

шкаф гардеробный 2022 0 отдел образования, 
ОО

скамья (2 шт.) 2022 0 отдел образования, 
ОО

стол 2022 0 отдел образования, 
ОО

шкаф для белья 2022 0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Светлячок» 0 0 0 0 0 0 0 0 0

столы, стулья для педагогов 2022 отдел образования, 
ОО

6. Приобретение оборудования 3143,99 1156,7 0 707,92 0 1279,37 0 0 0

МКДОУ детский сад «Колосок» с.Анга 117,65 116,4 0 1,25 0 0 0 0 0 отдел образования, 
ОО

контейнер под ТКО 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МФУ 2022 0 отдел образования, 
ОО

мотокосилка 2020-
2022

16,8 16,8 отдел образования, 
ОО

утюг (парогенератор) 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

электропечь 2022 0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2022 0 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2022 0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

19

оборудование для пищеблока 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

60,9 60,9 отдел образования, 
ОО

сушилка для белья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

вытяжка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

принтер 0 отдел образования, 
ОО

теплица 2020 24,5 24,5 отдел образования, 
ОО

мясорубка 2020 14,2 14,2 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ детский сад д.Литвиново 6,25 5 0 1,25 0 0 0 0 0

водонагреватель 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

вытяжка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

раковины 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стиральная машина 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

контейнер под ТКО 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

уличное спортивное оборудование 2022 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 5 5 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Качугский детский сад 
«Кораблик»

656,26 90 0 566,26 0 0 0 0 0

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

электроплита 2 шт 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

столы цельнометаллические 2020-
2022

50 50 отдел образования, 
ОО

стеллаж металлический 2020-
2022

17,76 17,76 отдел образования, 
ОО

электромясорубка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

уличное спортивное оборудование 2022 0 отдел образования, 
ОО

ассенизаторские бочки 2021 496 496 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 90 90 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 2,5 2,5 отдел образования, 
ОО

МКДОУ «Тополек» 224,75 49 0 1,25 0 174,5 0 0 0

москитные сетки 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

утюг 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

59,87 30 29,87 отдел образования, 
ОО

постельные принадлежности 2020-
2022

71,49 71,49 отдел образования, 
ОО

подушки 2020-
2022

7,14 7,14 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

20

рециркуляторы 2020-
2022

8 8 отдел образования, 
ОО

вытяжка 2020-
2022

58 58 отдел образования, 
ОО

унитазы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

игровое оборудование на уличные 
площадки

2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

контейнер под ТКО 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

19 19 отдел образования, 
ОО

МФУ 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

электромясорубка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Малы-Головский  дс 95,08 17 0 48,08 0 30 0 0 0

холодильник 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

морозильная камера 2020-
2022

17,99 17,99 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 17 17 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

светильник 2020-
2022

20,23 20,23 отдел образования, 
ОО

Столы цельнометаллические 2020-
2022

7,1 7,1 отдел образования, 
ОО

Сантехника 2021 15,9 15,9 9,77 отдел образования, 
ОО

Тепловая завеса 2021 5,84 5,84 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Харбатовский детский сад 1,25 0 0 1,25 0 0 0 0 0

духовой шкаф 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стиральная машина 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

игровое спортивное оборудование 2022 0 отдел образования, 
ОО

насосная станция 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2022 0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2022 0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ детский сад «Золотой ключик» 2020-
2022

18 0 0 0 0 18 0 0 0 отдел образования, 
ОО

Контейнер под ТБО 2020-
2022

18 0 0 0 0 18 0 0 0 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс. «Березка» 39,65 34 0 5,65 0 0 0 0 0 отдел образования, 
ОО

Рециркулятор 2021 4,4 4,4 отдел образования, 
ОО

утюг 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

морозильная камера 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

34 34 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

21

унитазы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

электропечь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Радуга» 177,75 174 0 3,75 0 0 0 0 0

МФУ 2020-
2022

отдел образования, 
ОО

гладильный пресс 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

тележка для чистого и грязного белья (2 шт.) 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ванна чугунная для стирки белья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

компьютер 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

стол для сбора отходов 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

плита с жарочным шкафом 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

морозильный ларь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

холодильник 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

картофелечистка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

весы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ванна моечная 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

жарочный шкаф 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

утюг 2021 0 отдел образования, 
ОО

водонагреватель 2022 0 отдел образования, 
ОО

комбайн кухонный 2022 0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020 174 174 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 3,75 3,75 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Корсуковский дс 57,55 56,3 0 1,25 0 0 0 0 0

сушилка для белья 2020-
2022

отдел образования, 
ОО

водонагреватель 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

контейнеры под ТКО 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

глубинный насос 2020 56,3 56,3 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Исетский дс 142,04 122,8 0 19,24 0 0 0 0 0

контейнеры 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

телевизор 2022 0 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь (постельное бельё, 
матрац, подушки, одеяло)

2020-
2022

73,1 73,1 отдел образования, 
ОО

стиральная машина 2020-
2022

29,7 29,7 отдел образования, 
ОО

холодильная камера 2021 17,99 17,99 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

22

электропечь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МФУ 2022 0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

20 20 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2022 0 отдел образования, 
ОО

Электрическая мясорубка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

унитаз 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

игровое оборудование на уличные 
площадки

2022 0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ 68,94 33,2 0 19,24 0 16,5 0 0 0

дс «Колосок»

д. Тимирязево

вытяжка вентиляционная 2022 16,5 16,5 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

23 23 отдел образования, 
ОО

сушилка для белья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

контейнеры 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

принтер 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

столы цельнометаллические 2020 10,2 10,2 отдел образования, 
ОО

холодильная камера 2020-
2022

17,99 17,99 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

телевизор 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Сказка» 122,21 91 0 31,21 0 0 0 0 0

контейнеры 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МФУ 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

91 91 отдел образования, 
ОО

стиральная машинка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

утюг 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

пылесос 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

водонагреватель 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

унитазы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

принтер 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

электропечь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

2-х секционные ванны 2020-
2022

13,85 13,85 отдел образования, 
ОО

игровое оборудование на детскую площадку 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

23

Сантехника 2021 16,11 16,11 отдел образования, 
ОО

москитные сетки 2022 0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Светлячок» 43,24 40 0 3,24 0 0 0 0 0

сушилка для белья 2020-
2021

0

утюг 2020-
2022

1,99 1,99 отдел образования, 
ОО

постельное белье, полотенце, подушки 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

40 40 отдел образования, 
ОО

москитная сетка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ноутбук 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

уличное спортивное оборудование 2022 0 отдел образования, 
ОО

МФУ 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

пианино (синтезатор) 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Солнышко» 191,12 86 0 1,25 0 103,87 0 0 0

рециркулятор 2020-
2022

8 8 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ванна моечная двухсекционная 2020-
2022

22,88 22,88 отдел образования, 
ОО

шкаф для группы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

унитазы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

линолеум 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

50 50 отдел образования, 
ОО

стол металлический 2020-
2022

36 36 отдел образования, 
ОО

морозильная камера 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

вытяжка 2020-
2022

72,99 72,99 отдел образования, 
ОО

сушилка для белья 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

уличное спортивное оборудование 2022 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Колокольчик» 995,75 115 0 1,25 0 879,5 0 0 0

насос глубинный 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

посуда 2020-
2022

38 38 отдел образования, 
ОО

постельное белье 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

маскитные сетки 2021 17,3 17,3 отдел образования, 
ОО

оборудование 2020-
2022

810 810 отдел образования, 
ОО

стиральная машина 2020-
2022

42,2 22 20,2 отдел образования, 
ОО

стол цельнометаллический 2020-
2022

10 10 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

24

Электрическая мясорубка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

тепловая завеса 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2020 57 25 32 отдел образования, 
ОО

источник питания для видеонаблюдения 2020 20 20 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ дс «Аленушка» 28,25 27 0 1,25 0 0 0 0 0

контейнеры 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

полотенца 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

утюг 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

кухонная посуда 2020-
2022

27 27 отдел образования, 
ОО

МФУ 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

термометр бесконтактный 2022 отдел образования, 
ОО

компьютер 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

москитная сетка 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

МКДОУ Манзурский дс 158,25 100 0 1,25 0 57 0 0 0

вентиляционная вытяжка 2020-
2022

7,9 7,9 отдел образования, 
ОО

посуда 2022 40 40 отдел образования, 
ОО

столы цельнометалические 2020-
2022

9,1 9,1 отдел образования, 
ОО

мягкий инвентарь 2020-
2022

100 100 отдел образования, 
ОО

Термометр для измерения температуры 
готового блюда

2021 1,25 1,25 отдел образования, 
ОО

118765,19 3392,9 559,6 5360,09 8091,9 11582,1 33325 2822,7 53630,9

Организации дополнительного образования

1.
Разработка и экспертиза ПСД: 1318,1 0 0 1318,1 0 0 0 0 0

МКУ ДО «Качугская ДЮСШ» (бассейн) 2020-
2022

600 600 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО «Качугская ДЮСШ» (роща) 2020-
2022

481,3 481,3 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО «Качугская ДЮСШ» историко-
культурная экспедиция земельного участка

2020-
2022

236,8 236,8 отдел образования, 
ОО

2. Текущий ремонт 2290,08 0 0 1449,08 0 841 0 0 0

МКУ ДО «Дом творчества» 1170,08 0 0 549,08 0 621 0 0 0 отдел образования, 
ОО

Ремонт стен и потолков в актовом зале 352,88 352,88 отдел образования, 
ОО

Ремонт учебных кабинетов
2022

621 621 отдел образования, 
ОО

Ремонт санитарной комнаты 196,2 196,2 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО Качугская ДЮСШ 1120 0 0 900 0 220 0 0 0

Освещение 300 300 отдел образования, 
ОО

Периметральное граждение 600 600 отдел образования, 
ОО

Строительство гаража 0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

25

Строительство уличного туалета 220 220 отдел образования, 
ОО

ремонт спортивного оборудования 0 отдел образования, 
ОО

ремонт прилегающей территории 0 отдел образования, 
ОО

замена электрооборудования 0 отдел образования, 
ОО

3. Приобретение мебели 159 0 0 0 0 159 0 0 0

МКУ ДО «Дом творчества» 139 0 0 0 0 139 0 0 0

шкаф (1 шт.) 2020-
2022

8,47 0 8,47 отдел образования, 
ОО

столы, стулья ученические 2020-
2022

62,63 0 62,63 отдел образования, 
ОО

стлы, стулья офисные 2020-
2022

54,7 0 54,7 отдел образования, 
ОО

офисная банкетка 2020-
2022

13,2 0 13,2 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО Качугская ДЮСШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

скамейки гимнастические 10 шт. 0 отдел образования, 
ОО

шкаф архивный 0 отдел образования, 
ОО

мебель 0 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО Манзурская ДЮСШ 20 0 0 0 0 20 0 0 0

шкаф для кубков 2022 20 20 отдел образования, 
ОО

стол письменный 2022 0 отдел образования, 
ОО

шкаф гардеробный 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

4. Приобретение оборудования 141,42 0 0 13,72 0 127,7 0 0 0

МКУ ДО «Дом творчества» 0 0 0 13,72 0 0 0 0 0

рециркуляторы 2022 0 0 отдел образования, 
ОО

Вешалки для гардероба 2021 12,1 12,1 отдел образования, 
ОО

Лист оцинкованный 2021 1,62 1,62 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО Манзурская ДЮСШ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

рециркуляторы 2022 0 отдел образования, 
ОО

информационные стенды 2022 0 отдел образования, 
ОО

МКУ ДО Качугская ДЮСШ 127,7 0 0 0 0 127,7 0 0 0

ворота для минифутбола 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

МФУ 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

компьютер 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

мультимедиа 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

звуковые колонки 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

фотоаппарат 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

видеокамера 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

насос для скважины 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

рециркуляторы 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

доска объявлений 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

музыкальный центр 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

26

полотер (2 шт) 2020-
2022

127,7 127,7 отдел образования, 
ОО

вышка для ослуживания 
электрооборудования

2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

тример 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

спортинвентарь 2020-
2022

0 отдел образования, 
ОО

ВСЕГО: 3908,6 0 0 2780,9 0 1127,7 0 0 0

1.

Разработка и экспертиза ПСД: 1865 0 0 1500 0 365 0 0 0

Качугский отдел образования (МКДОУ 
детский сад д.Полосково)

2020-
2022

1865 1500 365

ВСЕГО: 1865 0 0 1500 0 365 0 0 0

ИТОГО: 289690,09 9517,9 26338,8 26999,6 19166 35103,6 112610,6 2997,7 56955,9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях

Качугского района на 2020-2022 годы»

«29» апреля 2022 г. р.п. Качуг

В целях повышения уровня и качества труда работников образовательных органи-
заций «Качугского района», в соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных 
целевых программ, утвержденным постановлением администрации муниципально-
го района от 16 августа 2019 года № 124, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава 
муниципального образования «Качугский район» администрации муниципального 
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 
«Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях Качугского 
района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муни-
ципального района от 01 октября 2019 года № 154:
1.1. Раздел 1. «Паспорт программы» изложить в новой редакции в соответствии с 
Приложением 1 к настоящему постановлению (прилагается);
1.2. Приложение 1 к постановлению администрации муниципального района «Ка-
чугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «4. Перечень мероприятий ведом-
ственной целевой программы» изложить в новой редакции в соответствии с Прило-
жением 2 к настоящему постановлению (прилагается);
1.3. Приложение 2 к постановлению администрации муниципального района «Ка-
чугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансиро-
вания мероприятий по общему образованию» изложить в новой редакции в соответ-
ствии с Приложением 3 к настоящему постановлению (прилагается);
1.4. Приложение 3 к постановлению администрации муниципального района «Ка-
чугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансиро-
вания мероприятий по дошкольному образованию» изложить в новой редакции в 
соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению (прилагается);
1.5. Приложение 4 к постановлению администрации муниципального района «Ка-
чугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансиро-
вания мероприятий по дополнительному образованию» изложить в новой редакции 
в соответствии с Приложением 5 к настоящему постановлению (прилагается);
1.6. Приложение 5 к постановлению администрации муниципального района «Ка-
чугский район» от 01 октября 2019 года № 154 «Распределение объема финансиро-
вания мероприятий по прочим организациям» изложить в новой редакции в соот-
ветствии с Приложением 6 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.
irkmo.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района Е.В. Липатов

№ 69
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального района

от «29» апреля 2022 г. № 69
Ведомственная целевая программа

«Улучшение условий и охраны труда в образовательных организациях
Качугского района на 2020-2022 годы»

1. Паспорт программы

Наименование 
субъектов бюджетного 
планирования

Отдел образования Администрации муниципального 
района «Качугский район»

Наименование 
ведомственной целевой 
программы

 Ведомственная целевая программа «Улучшение 
условий и охраны труда в образовательных 
организациях Качугского района на 2020-2022 годы»

Основные цели 
ведомственной целевой 
программы

Повышение уровня и качества труда работников в 
образовательных организациях Качугского района

Основные задачи 
ведомственной целевой 
программы

- осуществление непрерывного обучения вопросам 
охраны труда руководителей и специалистов; 

- сохранение здоровья работников образовательных 
организаций, прохождение периодических медицинских 
осмотров;

- организация непрерывного проведения специальной 
оценки условий труда, повышение качества их 
проведения. 

Целевые показатели 
ведомственной целевой 
программы

- доля руководителей и специалистов образовательных 
организаций, прошедших обучение и проверку 
знаний по вопросам охраны труда, от общего числа 
руководителей и специалистов;

- охват работников образовательных организаций 
периодическими медицинскими осмотрами;  

- доля рабочих мест в образовательных организациях, на 
которых проведена специальная оценка условий труда, 
от общего числа рабочих мест

Сроки реализации 
ведомственной целевой 
программы 2020-2022 годы

Характеристика 
программных 
мероприятий

- направленность на улучшение условий и охраны труда 
работающих;

- направленность на сохранение здоровья работающих.

Объёмы бюджетных 
ассигнований 
ведомственной целевой 
программы

Общий объём финансирования ведомственной целевой 
программы за счет средств местного бюджета –   15644,3 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4987,8 тыс. рублей;

2021 год – 5387,5 тыс. рублей;

2022 год – 5269,0 тыс. рублей.

Ожидаемые 
результаты реализации 
ведомственной целевой 
программы

1) Поддержание количества рабочих мест, на которых 
непрерывно проводится специальная оценка условий 
труда, на уровне 100 процентов;

2) Сохранение здоровья работников образовательных 
организаций путем достижения 100%-ого охвата 
работников периодическими медицинскими осмотрами;

3) Улучшение условий труда работников 
образовательных организаций в рамках выполнения 
мероприятий коллективных договоров, соглашений по 
охране труда, планов оздоровительных мероприятий, 
разработанных по результатам специальной оценки 
условий труда, повышение социальной защищенности и 
удовлетворенности условиями труда



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

27

Приложение 2
к постановлению администрации 

муниципального района 
от «29» апреля 2022 г. № 69

4. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки испол-
нения (годы)

Источники фи-
нансирования

Объём финансирования (по годам), тыс. руб.

2020 2021 2022

1 Распределение объема финансирования меро-
приятий по общему образованию (Приложение 
3) 

Качугский отдел образования, об-
щеобразовательные организации 
Качугского района

2020-2022 годы   Местный 
бюджет

2874,5 3571,2 3044

2 Распределение объема финансирования ме-
роприятий по дошкольному образованию 
(Приложение 4) 

Качугский отдел образования, орга-
низации дошкольного образования 
Качугского района

2020-2022 годы   Местный 
бюджет

1687 1404 1643

3 Распределение объема финансирования ме-
роприятий по дополнительному образованию 
(Приложение 5) 

Качугский отдел образования, орга-
низации дополнительного образова-
ния Качугского района

2020-2022 годы   Местный 
бюджет

204,3 221,8 316

4 Распределение объема финансирования меро-
приятий по прочим организациям (Приложение 
6) 

Качугский отдел образования 2020-2022 годы   Местный 
бюджет

222 190,5 266

5 Проведение семинаров по вопросам охраны 
труда Качугский отдел образования,

2020-    2022 
годы

Без финансиро-
вания 0 0 0

6 Развитие и сопровождение раздела «Охрана 
труда» на официальном сайте Качугского отде-
ла образования Качугский отдел образования 2020-2022 годы

Без финансиро-
вания 0 0 0

7 Оказание методической помощи образователь-
ным организациям в улучшении условий и 
охраны труда Качугский отдел образования 2020-2022 годы

Без финансиро-
вания 0 0 0

ИТОГО 4987,8 5387,5 5269

Приложение 3
к постановлению администрации 

муниципального района 
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий 
по общему образованию

№ 
п/п Наименование организации

Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. 
руб.

2020 год 2021 год 2022 год

Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

1 МКОУ Ангинская СОШ - - 42

2 МКОУ Белоусовская ООШ - - -

3 МКОУ Бирюльская СОШ - 50 -

4 МКОУ Большетарельская ООШ - 19,4 -

5 МКОУ Бутаковская СОШ - - 70

6 МКОУ Верхоленская СОШ - - 83

7 МКОУ Вершина-Тутурская ООШ - - 18

8 МКОУ Залогская ООШ - - 35

9 МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ - - 40

10 МКОУ Качугская СОШ № 1 - - -

11 МКОУ Качугская СОШ № 2 - 70 -

12 МКОУ Малоголовская ООШ - 26,1 -

13 МКОУ Манзурская СОШ - 68 -

14 МКОУ Харбатовская СОШ - - 70

ВСЕГО: 0 233,5 358

Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций 
Качугского района

1 МКОУ Ангинская СОШ - 7 -

2 МКОУ Белоусовская ООШ - - 4

3 МКОУ Бирюльская СОШ - - 6

4 МКОУ Большетарельская ООШ - 0 -

5 МКОУ Бутаковская СОШ - 5 -



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

28

6 МКОУ Верхоленская СОШ - - 3

7 МКОУ Вершина-Тутурская ООШ - 2,5 -

8 МКОУ Залогская ООШ - - 8,9

9 МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ

10 МКОУ Качугская СОШ № 1 - - -

11 МКОУ Качугская СОШ № 2 - 3 -

12 МКОУ Малоголовская ООШ - 2

13 МКОУ Манзурская СОШ - - 6

14 МКОУ Харбатовская СОШ - - -

ВСЕГО: - 17,5 29,9

Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКОУ Ангинская СОШ 147,8 189 140,4

2 МКОУ Белоусовская ООШ 94 134,7 86

3 МКОУ Бирюльская СОШ 228,3 209,5 159,3

4 МКОУ Большетарельская ООШ 67,2 92,4 71,2

5 МКОУ Бутаковская СОШ 228,4 181,2 160,9

6 МКОУ Верхоленская СОШ 295,4 208,7 169,8

7 МКОУ Вершино-Тутурская ООШ 67,2 87,2 41

8 МКОУ Залогская ООШ 94,1 104,4 66,6

9 МКОУ Качугская СОШ № 1 510,5 448,3 27801

10 МКОУ Качугская СОШ № 2 335,8 297,1 265,9

11 МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ 53,7 17 35,3

12 МКОУ Манзурская СОШ 268,7 227,6 255,1

13 МКОУ Малоголовская ООШ 94,1 69,6 78,7

14 МКОУ Харбатовская СОШ 201,5 265,6 201,7

ВСЕГО: 2686,7 2532,3 2010

Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКОУ Ангинская СОШ 35,1 35,1 26,7

2 МКОУ Белоусовская ООШ 35,1 40,1 29,7

3 МКОУ Бирюльская СОШ 43,2 70,2 72

4 МКОУ Бутаковская СОШ 35,1 35,1 29,7

5 МКОУ Верхоленская СОШ 70,2 70,2 52,8

6 МКОУ Залогская ООШ 35 35 26

7 МКОУ Качугская вечерняя (сменная) ОШ 35,1 35,1 26,8

8 МКОУ Качугская СОШ № 1 40 40 29,9

9 МКОУ Качугская СОШ № 2 71,2 102,9 90,2

10 МКОУ Малоголовская ООШ - 7,7 26,8

11 МКОУ Манзурская СОШ 104,6 176,1 130,8

12 МКОУ Харбатовская СОШ 71,2 140,4 104,7

ВСЕГО: 575,8 787,9 646,1

Итого: 3262,5 3571,2 3044

Приложение 4
к постановлению администрации 

муниципального района 
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий 
по дошкольному образованию

№ 
п/п Наименование организации

Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

29

1 МКДОУ Верхоленский д/с «Тополек» - - 12

2 МКДОУ д/с «Золотой ключик» - - 12

3 МКДОУ Д/С «Колокольчик» - 11,7 -

4 МКДОУ д/с «Колосок» д. Тимирязево - - 10

5 МКДОУ д/с «Колосок» с. Анга - - 24,75

6 МКДОУ д/с «Светлячок» - - 27

7 МКДОУ д/с «Сказка» - 10,8 -

8 МКДОУ д/с «Солнышко» - - 15

9 МКДОУ д/с д. Литвинова 15

10 МКДОУ ДС «Аленушка» - 9,9 -

11 МКДОУ ДС «Кораблик» - 20

12 МКДОУ ДС «Радуга» - - 70

13 МКДОУ Исетский д/с - - 10

14 МКДОУ Корсуковский ДС 10 6,3 -

15 МКДОУ Красноярский д/с «Берёзка» - - 30

16 МКДОУ Малы-Головский д/с - - 10

17 МКДОУ Манзурский д/с - - 25

18 МКДОУ Харбатовский ДС 15 10,8

ВСЕГО: 25 49,5 280,75

Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского 
района

1 МКДОУ Аргунский д/с «Золотой ключик» 7,5 - 5

2 МКДОУ Белоусовский д/с «Алёнушка» - - 3

3 МКДОУ Верхоленский д/с «Тополёк» - 2,5 -

4 МКДОУ Д/С «Колокольчик» - - 1

5 МКДОУ д/с «Колосок» д. Тимирязева - - 3

6 МКДОУ д/с «Колосок» с. Анга

7 МКДОУ д/с «Кораблик» 7,5 - -

8 МКДОУ д/с «Светлячок» - 3 3

9 МКДОУ д/с д. Литвиново - 2,5 -

10 МКДОУ ДС «Радуга» 8,5

11 МКДОУ ДС «Сказка» 5 2,5 -

12 МКДОУ ДС «Солнышко - - 2,25

13 МКДОУ Исетский ДС 2,5 - -

14 МКДОУ Корсуковский д/с 3

15 МКДОУ Красноярский д/с «Берёзка» - - 3

16 МКДОУ Малы-Головский д/с - - 6

17 МКДОУ Манзурский д/с - 2,5 3

18 МКДОУ Харбатовский д/с - - 3

ВСЕГО: 31 13 35,25

Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКДОУ Белоусовский д/с «Алёнушка» 43 49,5 44

2 МКДОУ Верхоленский д/с «Тополёк» 62 64,1 63

3 МКДОУ д/с «Золотой ключик» 48 43,1 49

4 МКДОУ д/с «Колокольчик» 58 73 67

5 МКДОУ д/с «Колосок» д. Тимирязево 47 67,6 51

6 МКДОУ д/с «Колосок» с. Анга 81 71,4 71

7 МКДОУ д/с «Кораблик» 139 131,7 144



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.

30

8 МКДОУ д/с «Светлячок» 53 53,8 49

9 МКДОУ д/с «Солнышко» 70 64,7 60

10 МКДОУ д/с д. Литвинова 37 50,1 50

11 МКДОУ ДС «Радуга» 222 240,8 268

12 МКДОУ ДС «Сказка» 51 81,4 58

13 МКДОУ Исетский д/с 28 23,6 29

14 МКДОУ Корсуковский ДС 47 38,7 40

15 МКДОУ Красноярский д/с «Берёзка» 110 115,9 99

16 МКДОУ Малы-Головский д/с 30 28,9 39

17 МКДОУ Манзурский д/с 76 69,9 66

18 МКДОУ Харбатовский д/с 54 51,5 53

ВСЕГО: 1256 1319,7 1300

Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКДОУ д/с «Кораблик» 30 22 27

2 МКДОУ ДС «Радуга» - - -

ВСЕГО: 30 22 27

Итого: 1342 1404 1643

Приложение 5
к постановлению администрации 

муниципального района 
от «22» апреля 2022 г. № 69

Распределение объема финансирования мероприятий
по дополнительному образованию

№ 
п/п Наименование организации

Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

1 МКУ ДО «Дом творчества» - 14,4 -

2 МКУ ДО Качугская ДЮСШ 15 10,4 -

3 МКУ ДО Манзурская ДЮСШ - - 15

ВСЕГО: 15 24,8 15

Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКУ ДО «Дом творчества» - - 3

2 МКУ ДО Качугская ДЮСШ 5 - 10,5

3 МКУ ДО Манзурская ДЮСШ - 2,3 6

ВСЕГО: 5 2,3 19,5

Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКУ ДО «Дом творчества» 31,7 64 78

2 МКУ ДО Качугская ДЮСШ 47,6 90.0 103,5

3 МКУ ДО Манзурская ДЮСШ 24 34 50

ВСЕГО: 103,3 188 231,5

Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

1 МКУ ДО Качугская ДЮСШ 38 6,7 50

ВСЕГО: 38 6,7 50

Итого: 161,3 221,8 316
Приложение 6

к постановлению администрации 
муниципального района 

от «22» апреля 2022 г. № 69 
Распределение объема финансирования мероприятий

по прочим организациям

№ 
п/п Наименование организации

Распределенный объём финансирования (по годам), тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь 2022г.

31

Проведение специальной оценки условий труда в общеобразовательных организациях Качугского района

1 Качугский отдел образования - - 10

2 МКУ «Центр МиФСОО Качугского района» - - 15

3 МКУ Качугский ДЛОД «Лена» -             - 15

ВСЕГО: 40

Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда, руководителей и специалистов общеобразовательных организаций Качугского района

1 Качугский отдел образования - - 5

2 МБУ Качугский ДЛОД «Лена» - - -

3

ВСЕГО: - - 5

Периодические медицинские осмотры работников общеобразовательных организаций Качугского района

1 Качугский отдел образования 36 27 41

2 МБУ Качугский ДЛОД «Лена» 48 38,8 25

3 МКУ «Центр МиФСОО Качугского района» 90 95 105

ВСЕГО: 174 160,8 171

Предрейсовые медицинские осмотры водителей общеобразовательных организаций Качугского района

1 Качугский отдел образования 48 29,7 50

ВСЕГО: 48 29,7 50

Итого: 222 190,5 266

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
«Качугский район» от 04.04.2022 г. № 52

«11» мая 2022 г.                                                        р.п. Качуг

В целях обеспечения отдыха детей в каникулярное время, руководствуясь ведом-
ственной целевой программой «Организация отдыха,  оздоровления  и  занятости  
детей  в Качугском районе на 2021 - 2023 годы», утвержденной постановлением 
администрации муниципального  района  от   30 июля 2020 г. № 90, руководствуясь 
ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», админи-
страция муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления администрации муниципального района «Ка-
чугский район» от 04.04.2022 г. № 192 «Об открытии оздоровительного сезона в 
муниципальном бюджетном учреждении Качугском детском лагере отдыха и досуга 
«Лена» изложить в новой редакции:
«Открыть первую смену оздоровительного сезона в муниципальном бюджетном 
учреждении Качугском детском лагере отдыха и досуга «Лена» (далее МБУ Качуг-
ский ДЛОД «Лена») с 23.06.2022 г. – 13.07.2022 г., вторую смену с 21.07.2022 г. – 
10.08.2022 г. для детей до 15 лет включительно с общим количеством 240 человек».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.
irkmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района Е.В. Липатов 

№ 78

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении нормы предоставления площади служебного жилого помещения 
специализированного жилищного фонда муниципального образования «Качугский 

район»

«14» июня 2022 г.                                                                                       р.п. Качуг

В целях реализации муниципальной программы «Приобретение жилых помещений 
в целях пополнения муниципального специализированного жилищного фонда му-
ниципального образования «Качугский район» на 2021-2025 годы»,  утвержденной 
постановлением администрации муниципального района от 30.06.2021 года № 79, 
руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский 
район» администрация муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить нормы предоставления площади служебного жилого помещения 
специализированного жилищного фонда  муниципального образования «Качугский 
район» для семьи, состоящей из двух человек – 42 квадратных метра, для семьи, 
состоящей из трех и более человек – по 18 квадратных метров на человека, для 
одного человека – 33 квадратных метра.  Нормой предоставления площади служеб-
ного жилого помещения является  минимальный размер площади жилого помеще-

ния, исходя из которого, определяется размер общей площади жилого помещения, 
предоставляемого по договору найма служебного  жилого помещения специали-
зированного жилищного фонда  муниципального образования «Качугский район».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-
нию на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский 
район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://kachug.
irkobl.ru//.  
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого  замести-
теля мэра муниципального района «Качугский район» С.Х. Шонькина.

Мэр муниципального района   Е.В. Липатов 

№ 92



ПРИЛЕНЬЕ Сентябрь  2022г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о районной межведомственной комиссии по организа-
ции отдыха, оздоровления и занятости детей

«30» июня 2022 года                                                                р.п. Качуг

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, на основании Фе-
дерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних», Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Санитарных правил 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспита-
ния и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных поста-
новлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28 сентября  2022 года № 28, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муници-
пального образования «Качугский район», администрация муниципального района 
«Качугский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по ор-
ганизации отдыха, оздоровления и занятости детей (прилагается).
2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организа-
ции отдыха, оздоровления и занятости детей на 2022 год.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального района от 08.02.2019 года № 9 «Об утверждении состава районной меж-
ведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
и плана заседаний районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей».
4. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального района от 01.04.2016 года № 42 «Об утверждении Положения о районной 
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости де-
тей».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.
irkmo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района                                                         Е.В. Липатов

№ 111
 

Утверждено 
постановлением администрации муниципального района                                                                                                  

«Качугский район» от «30» июня  2022 г. № 111

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей 

1. Районная межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей (Далее - МВК) является коллегиальным совещательным органом 
по реализации единой государственной политики на территории муниципально-
го образования «Качугский район», направленной на защиту детства, укрепление 
здоровья детей, улучшение условий их отдыха и оздоровления, решение проблем 
занятости. 
2. Районная межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законода-
тельством Иркутской области, рекомендациями Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации, Министерства образования и науки 
Российской Федерации, нормативными актами территориального отдела Управле-
ния Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благопо-
лучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осин-
ском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском и Жигаловском районах и настоящим 
Положением.
3. МВК возглавляет председатель, который назначается мэром муниципального 
района «Качугский район».
4. Задачи деятельности МВК:
- определение целей, задач и основных направлений развития системы 
отдыха и оздоровления детей с учетом региональных и районных особенностей;
- координация работы государственных, общественных организаций, 
участвующих в организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципаль-

ного образования «Качугский район»;
- оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей;
- анализ состояния оздоровительной кампании муниципального образо-
вания «Качугский район»;
- разработка рекомендаций, направленных на стабилизацию и сохране-
ние системы детского отдыха и оздоровления в современных условиях;
- обеспечение контроля по вопросам организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей в муниципальном образовании «Качугский район»
- рассмотрение предложений различных ведомств по организации от-
дыха, оздоровления и занятости детей, общественных организаций, населения по 
вопросам, входящим в компетенцию МВК;
- подготовка соответствующих документов мэру муниципального района 
«Качугский район»;
- взаимодействие со средствами массовой информации с целью полного 
отражения проблем в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, различ-
ных аспектов деятельности детских оздоровительных организаций;
- оперативное рассмотрение и решение вопросов, непосредственно влия-
ющих на безопасность жизни и здоровья детей в летний оздоровительный период;
- формирование и ведение реестра организаций, осуществляющих отдых 
и оздоровления детей на территории муниципального образования «Качугский рай-
он».
5. Для решения поставленных задач МВК вправе:
- запрашивать у государственных, общественных организаций и долж-
ностных лиц информацию в пределах своей компетанции:
- формировать рабочую группу по контролю за выполнением поста-
новления администрации муниципального района «Качугский район» «Об утверж-
дении Положения о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей», привлекать специалистов различных структур и 
ведомств муниципального образования «Качугский район» для подготовки вопро-
сов на заседании МВК, подготовки информационных и методических материалов;
- направлять статистические, аналитические, методические и другие ма-
териалы по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в иные 
ведомства Иркутской области;
- вносить в установленном порядке на рассмотрение мэра муниципаль-
ного района «Качугский район» предложения по вопросам в пределах компетенции 
МВК.
6. Заседания проводятся в соответсвии с планом работы МВК, но не реже 1 раза в 
квартал.
На заседании МВК могут приглашаться представители различных структур и ве-
домств, участвующих в организации летнего отдыха, оздоровдения и занятост де-
тей.
Допускается проведение выездных заседаний МВК на базе конкретных организа-
ций отдыха, оздоровления и занятости детей.
7. Заседания МВК ведет представитель или в его отсутствие заместитель предсе-
дателя.
8. Заседание считается правомочным, если присутствуют более половины членов 
МВК.
Решение МВК принимается простым большинством голосов, оформляется прото-
колом, который подписывается председателем МВК, а в его отсутсие заместителем 
председателя.
Решения МВК носят рекомендательный характер.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности МВК осуществляется 
ответственный секретарь.
 

Утвержден 
постановлением администрации

муниципального района 
«Качугский район» 

от «30» июня 2022 г. № 111
Состав

районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей на 2022 год

Макарова В.В. - заместитель мэра муниципального района «Качугский район», 
председатель комиссии;
Окунева Н.Г. - заведующий отделом образования администрации муниципального 
района «Качугский район», заместитель председателя комиссии;
Гусева К.Н. - специалист 1-ой категории по учебно-воспитательной работе МКУ 
«Центр МиФСОО Качугского района», секретарь.

Члены комиссии:

Федосеев А.Н. - главный врач ОГБУЗ «Качугская РБ»;
Дарижапова Н.Б. - ответственный секретарь КДН и ЗП администрации муници-
пального района «Качугский район»;
Логвин М.С. - заведующая отделом по молодежной политике и спорту администра-
ции муниципального района «Качугский район»;
Гаврилова В.В. - инспектор ОНД и ПР по Качугскому району (по согласованию); 
Колмакова Е.А. - инспектор ГДН МО МВД России «Качугский» (по согласованию);
Васильева Л.А. - директор ОГКУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Качугского района» (по согласованию);
Добрынина М.В. - заместитель директора ОГКУ «Управление социальной защиты 
населения по Качугскому району» (по согласованию);
Сокольникова Е.А. - директор ОГКУ ЦЗН Качугского района (по согласованию).

Соучредители ежемесячника «ПРИЛЕНЬЕ»:  
администрация муниципального района «Качугский  
район», Дума муниципального района «Качугский 

район».

Авторы несут ответственность за достоверность
 публикаций. Рукописи и электронные письма не 

рецензируются, не возвращаются. Точка зрения автора 
может не совпадать с позицией издания.

Газета отпечатана в ООО «Типография «Иркут» 
 по адресу: 664020, г. Иркутск, ул.Новаторов, 3. 

Подписано в печать 21 сентября 2022 года. Тираж 15 экз.

 № заказа 683  Газета предоставляется бесплатно.


